
 

 
 
 
 
 

LXI. zasedání Akademického sněmu Akademie věd České republiky 
 

Praha 18. dubna 2023 
 

 
 
 

Bod programu: 7 
 
 
 

ZPRÁVA DOZORČÍ KOMISE  

AKADEMICKÉHO SNĚMU AV ČR 

ZA OBDOBÍ OD LX. ZASEDÁNÍ  

AKADEMICKÉHO SNĚMU AV ČR 

  



 

 

Na LX. zasedání Akademického sněmu AV ČR dne 13. 12. 2022 se uskutečnila volba 
členů Dozorčí komise AS. Dozorčí komise AS se v novém složení sešla k ustavujícímu 
zasedání dne 23. 1. 2023, kde byl prof. Ing. Miroslav Tůma, CSc., zvolen předsedou. 
Rovněž se diskutovala potřeba aktualizace Jednacího řádu Dozorčí komise AS. 

Na 2. zasedání Dozorčí komise AS dne 27. 2. 2023 byla JUDr. Lenka Vostrá, Ph.D., 
zvolena místopředsedkyní. Byl schválen nový Jednací řád Dozorčí komise AS, který 
je přístupný na webových stránkách AV ČR. 

Třetí zasedání Dozorčí komise AS před zasedáním LXI. Akademického sněmu se 
konalo dne 27. 3. 2023. Dozorčí komise AS projednala Zprávu o činnosti Akademické 
rady AV ČR za období od LX. zasedání Akademického sněmu AV ČR ve znění pro 
Akademický sněm AV ČR, Zprávu o hospodaření Akademie věd České republiky 
v roce 2022 a výňatek ze závěrečného účtu ve znění pro Akademický sněm AV ČR 
a návrh Výroční zprávy o činnosti Akademie věd České republiky za rok 2022 ve znění 
pro Akademický sněm AV ČR.  
 
Ke Zprávě o činnosti Akademické rady AV ČR za období od LX. zasedání 
Akademického sněmu AV ČR 
 
Dozorčí komise AS projednala Zprávu o činnosti Akademické rady AV ČR a po násled- 
né diskusi ji vzala na vědomí bez připomínek. 
 
 
Ke Zprávě o hospodaření Akademie věd České republiky v roce 2022 a k výňatku 
ze závěrečného účtu 
 
Dozorčí komise AS projednala Zprávu o hospodaření Akademie věd České republiky 
v roce 2022 a výňatek ze závěrečného účtu. Výklad poskytl a dotazy členů DK AS 
zodpověděl místopředseda a člen předsednictva Akademické rady RNDr. Martin Bilej, 
DrSc. Po následné diskusi DK AS konstatovala, že předložená Zpráva je obsahově 
dostačující, srozumitelná a přehledná. 
 
Dozorčí komise AS doporučuje, aby vedení Akademie věd ČR při vyjednáváních 
o výdajích státního rozpočtu pro kapitolu Akademie věd ČR zohlednilo důsledky růstu 
cen na zvyšování nákladů, včetně mzdových nákladů, pracovišť AV ČR.  
 
 
K návrhu Výroční zprávy o činnosti Akademie věd ČR za rok 2022 
 
Dozorčí komise AS vzala návrh Výroční zprávy o činnosti Akademie věd ČR za rok 
2022 na vědomí bez připomínek. 
 
 
Stížnosti a podněty 
 
Dozorčí komise AS konstatuje, že do dnešního dne neobdržela žádný podnět nebo 
stížnost, kterými by se měla nebo mohla v rámci svých kompetencí vymezených 
Stanovami Akademie věd ČR zabývat. 



 

 
Závěrečná doporučení 
 
Dozorčí komise AS doporučuje Akademickému sněmu AV ČR, aby po projednání 
případných připomínek: 
 

- schválil Zprávu o činnosti Akademické rady AV ČR za období od LX. zasedání 
Akademického sněmu; 
 

- schválil Zprávu o hospodaření Akademie věd České republiky v roce 2022 
a výňatek ze závěrečného účtu; 
 

- schválil návrh Výroční zprávy o činnosti Akademie věd ČR za rok 2022. 
 

 
Text této zprávy členové Dozorčí komise AS projednali a schválili dne 27. března 2023. 
 
 
Praha 27. března 2023  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      Dozorčí komise Akademického sněmu AV ČR 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Návrh usnesení Akademického sněmu 

 
 
Akademický sněm  
 

- schvaluje (s připomínkami) předloženou Zprávu Dozorčí komise Akademického 
sněmu AV ČR za období od LX. zasedání Akademického sněmu AV ČR. 

 


